

P.O. OPTICIAN ApS

Agertoften 16
4682 Tureby

Årsrapport
1. marts 2018 - 28. februar 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

30/09/2019

Pernille Jeppson
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

P.O. OPTICIAN ApS

Agertoften 16

4682 Tureby

CVR-nr: 30538064

Regnskabsår: 01/03/2018 - 28/02/2019

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer kapitalandele i 2 Louis Nielsen afdelinger

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen lever op til ledelsens forventninger

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Selskabet har valgt kun at oplyse bruttofortjeneste. Bruttofortjeneste omfatter omsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter- og omkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Resultat af kapitalandele i datter og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte datter og associerede virksomheders resultater efter skat.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen. Den andel af skatten, der indregnes i resultatopgørelsen, og som knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

Balance

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill efter overtagelsesmetoder.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem anskaffelsessummen og dagsværdi af overtagne aktiver og forpligtelser indregnes under kapitalandele i associerede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der er fastlagt til 7 år.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital – udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Resultatopgørelse 1. mar. 2018 - 28. feb. 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Eksterne omkostninger		-24.111	
Bruttoresultat		-24.111	-17.750
Personaleomkostninger			-2.782
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			-169.503
Resultat af ordinær primær drift		-24.111	-190.035
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		329.440	298.940
Andre finansielle indtægter		1.707	
Øvrige finansielle omkostninger		-53.666	-53.976
Ordinært resultat før skat		253.370	54.929
Skat af årets resultat			0
Årets resultat		253.370	54.929
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		253.370	200.000
Overført resultat			-145.071
I alt		253.370	54.929

Balance 28. februar 2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		101.011	1.070.516
Finansielle anlægsaktiver i alt		101.011	1.070.516
Anlægsaktiver i alt		101.011	1.070.516
Andre tilgodehavender		220.017	
Tilgodehavender i alt		220.017	
Omsætningsaktiver i alt		220.017	
Aktiver i alt		321.028	1.070.516

Balance 28. februar 2019

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv.		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..		-999.505	
Overført resultat		551.276	151.906
Forslag til udbytte			200.000
Egenkapital i alt		-398.229	401.906
Gæld til banker		700.138	519.710
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		19.119	14.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse			134.900
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		719.257	668.610
Gældsforpligtelser i alt		719.257	668.610
Passiver i alt		321.028	1.070.516

Noter

1. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018/19
Gennemsnitligt antal ansatte	0